
Telekomunikační tajemství
Na rozdíl od zákona 29/2000 Sb. o poštovních službách, který nepodává definici poštovního tajemství
resp. předmětu poštovního tajemství a odkazuje přitom na článek 13. Listiny základních práv a
svobod, obsahuje zákon 151/2000 Sb. o telekomunikacích výslovné vymezení předmětu
telekomunikačního tajemství.

Na rozdíl od zákona 29/2000 Sb. o poštovních službách, který nepodává definici poštovního tajemství
resp. předmětu poštovního tajemství a odkazuje přitom na článek 13. Listiny základních práv a
svobod, obsahuje zákon 151/2000 Sb. o telekomunikacích výslovné vymezení předmětu
telekomunikačního tajemství. Zákon o telekomunikacích přitom dále konkretizuje a rozvádí citované
ustanovení Listiny základních práv a svobod. I když by se mohlo zdát, že obsahem telekomunikačního
tajemství je pouze obsah hovoru, je definice telekomunikačního tajemství obsažená v zákoně o
telekomunikacích širší a telekomunikační tajemství se vztahuje i na doklady a data související s
poskytovanými telekomunikačními službami.

Právní úprava telekomunikačního tajemství a ochrany osobních a zprostředkovacích dat je obsažena
v ustanoveních §84-86 telekomunikačního zákona.
Předmětem telekomunikačního tajemství dle telekomunikačního zákona
a) je obsah zpráv přepravovaných nebo jinak zprostředkovaných telekomunikačními zařízeními a
sítěmi s výjimkou zpráv určených veřejnosti,
b) jsou provozní doklady, z jejichž obsahu je zjevný obsah přepravovaných zpráv,
c) jsou data související s poskytováním telekomunikační služby, zejména údaje o účastnících
telekomunikačního spojení.

Osoby, které provádějí telekomunikační činnost včetně jejich zaměstnanců a dále i osoby podílející se
na telekomunikační činnosti nesmějí získávat informace o skutečnostech, které jsou předmětem
telekomunikačního tajemství ve větší míře, než je pro vykonávání telekomunikačních činností
nezbytně nutné, přitom ale každý, kdo se dozví informace o skutečnostech, které jsou předmětem
telekomunikačního tajemství, je povinen zachovávat
o nich mlčenlivost (tato druhá povinnost se tedy týká všech bez na to, jaké je jejich postavení při
telekomunikační činnosti).

Pokud se týká dat jako jsou jméno a příjmení, popřípadě obchodní firma, datum narození, rodné
číslo, popřípadě identifikační číslo organizace, akademický titul, adresa, popřípadě sídlo, pak toto
jsou data, která můžou osoby poskytující telekomunikační činnost použít pouze k vydání telefonních
seznamů a jiný způsob nakládání s těmito daty než pro pracovní účely je zakázaný.
Data, která jsou předmětem telekomunikačního tajemství, musí být po uplynutí dvou měsíců od
ukončení telekomunikačního spojení vymazána nebo učiněna anonymními. To neplatí pro data, která
mají být využita k vyúčtování za telekomunikační služby, k zajištění propojení a přístupu k síti, ke
vzájemnému vyúčtování mezi provozovateli veřejných telekomunikačních sítí a poskytovateli
veřejných telekomunikačních služeb, pokud slouží k identifikaci zneužívání sítě a služeb sítě a pro
data uchovávaná a poskytovaná na základě předchozího vyžádání orgánů oprávněných k tomuto
zvláštními právními předpisy.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ze-dne-18-ledna-2000-o-postovnich-sluzbach-a-o-zmene-nekterych-zakonu-zakon-o-postovnich-sluzbach-899.html
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ze-dne-16-kvetna-2000-o-telekomunikacich-a-o-zmene-dalsich-zakonu-1251.html
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ze-dne-18-ledna-2000-o-postovnich-sluzbach-a-o-zmene-nekterych-zakonu-zakon-o-postovnich-sluzbach-899.html
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ze-dne-16-kvetna-2000-o-telekomunikacich-a-o-zmene-dalsich-zakonu-1251.html
http://www.epravo.cz


Další články:
Zákaz změny k horšímu (reformace in peius) se neuplatní u nákladových výroků
Outsourcing ICT služeb dle nařízení DORA
Zápis zániku vozidla bez doložení ekologické likvidace prostřednictvím řízení o přestupku
Kombinovaná stavba opěrné zdi a oplocení bez povolení stavebního úřadu
Bezdlužnost poskytovatele sociálních služeb po 1. 3. 2025
Veřejné právo a obecní zřízení: Výbory zastupitelstva obce a jejich „funkční období“
Správní právo: Vznik a zánik mandátu člena zastupitelstva kraje
K (ne)použitelnosti kamerového záznamu pořízeného policejním orgánem v trestním řízení jako
důkazu v řízení správním
Pochybení NSS – zásadní precedens v oblasti elektronické komunikace
Rozvod manželství a úprava poměrů nezletilého dítěte pro dobu rozvodu
Změna podmínek nabývání českého občanství pro ruské občany v souvislosti s Lex Ukrajina VII

https://www.epravo.cz/top/clanky/zakaz-zmeny-k-horsimu-reformace-in-peius-se-neuplatni-u-nakladovych-vyroku-119628.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/outsourcing-ict-sluzeb-dle-narizeni-dora-119535.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zapis-zaniku-vozidla-bez-dolozeni-ekologicke-likvidace-prostrednictvim-rizeni-o-prestupku-119396.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/kombinovana-stavba-operne-zdi-a-oploceni-bez-povoleni-stavebniho-uradu-119358.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bezdluznost-poskytovatele-socialnich-sluzeb-po-1-3-2025-119262.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/verejne-pravo-a-obecni-zrizeni-vybory-zastupitelstva-obce-a-jejich-funkcni-obdobi-119229.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/spravni-pravo-vznik-a-zanik-mandatu-clena-zastupitelstva-kraje-119228.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/k-nepouzitelnosti-kameroveho-zaznamu-porizeneho-policejnim-organem-v-trestnim-rizeni-jako-dukazu-v-rizeni-spravnim-119216.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/k-nepouzitelnosti-kameroveho-zaznamu-porizeneho-policejnim-organem-v-trestnim-rizeni-jako-dukazu-v-rizeni-spravnim-119216.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pochybeni-nss-zasadni-precedens-v-oblasti-elektronicke-komunikace-119146.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rozvod-manzelstvi-a-uprava-pomeru-nezletileho-ditete-pro-dobu-rozvodu-119128.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zmena-podminek-nabyvani-ceskeho-obcanstvi-pro-ruske-obcany-v-souvislosti-s-lex-ukrajina-vii-119142.html

